Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 221/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a necessidade de estender à rede de distribuição de
água potável do poço artesiano já existente, ou, perfurar novo poço artesiano próximo à praça
da comunidade da Fazenda Schwanz, Domingos Martins.

O objetivo  desta  proposição  é trazer  melhorias  e  qualidade  de  vida  aos  moradores  dessa
comunidade/vila. Já existe um poço artesiano de capitação, porém, a rede de distribuição só
contempla os moradores da parte superior da comunidade, não contemplando os moradores
que estão com suas residências e comércios na parte baixa, próximo à pracinha. Existem duas
possibilidades  para se resolver o problema: (1) ligar e estender a rede de distribuição; (2)
perfurar um novo poço artesiano na parte baixa da Vila, próximo à pracinha.

Por se tratar de uma questão de saúde pública, desde já, conto com a colaboração do Poder
Executivo Municipal para solucionar esta demanda em favor dos cidadãos da comunidade da
Fazenda Schwanz.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

HELOISIO RODRIGUES ALVES
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS
JUNIOR
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/